

Cassøe A/S
Taksvej 24, 7400 Herning

CVR-nr. 26 98 75 55

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2017.

Michael Cassøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cassøe A/S Taksvej 24 7400 Herning Telefon: 97127400 Telefax: 97122440 E-mail: mail@cassoe.dk CVR-nr.: 26 98 75 55 Stiftet: 29. juni 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Cassøe, Ravnsbjergvej 30, 7400 Herning Camilla Cassøe, Ravnsbjergvej 30, 7400 Herning Gitte Uldahl, Silkeborgvej 12 A, st. th., 7400 Herning
Direktion	Michael Cassøe
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med sanitet og badeværelsesmøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.052 t.kr. mod 6.349 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.287 t.kr. mod 2.018 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	8.051.686	6.348.533
1 Personaleomkostninger	-3.688.410	-3.620.974
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-112.816	-94.645
Driftsresultat	4.250.460	2.632.914
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.315	33.280
Øvrige finansielle omkostninger	-23.965	-28.002
Resultat før skat	4.223.180	2.638.192
2 Skat af årets resultat	-936.332	-619.772
Årets resultat	3.286.848	2.018.420
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.950.000
Overføres til overført resultat	286.848	68.420
Disponeret i alt	3.286.848	2.018.420

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	188.100	85.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>188.100</u>	<u>85.000</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	95.781
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>95.781</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>188.100</u>	<u>180.781</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.566.840	3.400.221
Varebeholdninger i alt	<u>3.566.840</u>	<u>3.400.221</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.144.441	3.738.723
Udskudte skatteaktiver	31.000	7.450
Andre tilgodehavender	<u>240.000</u>	<u>240.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.415.441</u>	<u>3.986.173</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	410.550	0
Værdipapirer i alt	<u>410.550</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>707.618</u>	<u>267.273</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.100.449</u>	<u>7.653.667</u>
Aktiver i alt	<u>9.288.549</u>	<u>7.834.448</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	833.333	833.333
6	Overført resultat	1.621.774	1.334.926
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.950.000
	Egenkapital i alt	<u>5.455.107</u>	<u>4.118.259</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.668.397	2.223.279
	Selskabsskat	309.882	90.497
	Anden gæld	1.855.163	1.402.413
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.833.442</u>	<u>3.716.189</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.833.442</u>	<u>3.716.189</u>
	Passiver i alt	<u>9.288.549</u>	<u>7.834.448</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.181.930	3.103.332
Pensioner	372.597	369.298
Andre omkostninger til social sikring	133.883	148.344
	<u>3.688.410</u>	<u>3.620.974</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	959.882	618.497
Årets regulering af udskudt skat	-23.550	1.275
	<u>936.332</u>	<u>619.772</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u></u>
Kostpris 1. januar		370.000
Tilgang		226.500
Afgang		-370.000
		<u>226.500</u>
Kostpris 31. december		<u>226.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		285.000
Årets afskrivninger		38.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-285.000
		<u>38.400</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>38.400</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>188.100</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	250.000	250.000
Afgang i årets løb	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Opskrivninger 1. januar	33.281	85.906
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.315	33.280
Årets tilbageførsler på afgang	-29.966	0
Udbytte	<u>0</u>	<u>-85.905</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>33.281</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-187.500	-187.500
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>187.500</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>0</u>	<u>-187.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>95.781</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>833.333</u>	<u>833.333</u>
	<u>833.333</u>	<u>833.333</u>
Aktiekapitalen består af 833.333 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.334.926	1.266.506
Årets overførte overskud eller underskud	<u>286.848</u>	<u>68.420</u>
	<u>1.621.774</u>	<u>1.334.926</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.950.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.950.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>1.950.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>1.950.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.567 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.140 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 81 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Cassøe Holding Aps, CVR-nr. 31 41 86 74 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.